АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от ___________________ № _____

О проведении фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов, в соответствии с планом основных мероприятий и в целях гражданско- патриотического воспитания людей разных поколений, администрация рабочего поселка Чик,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 28 февраля 2015 года фестиваль художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
1. Утвердить положение о проведении фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).
1. Утвердить состав оргкомитета фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
1. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
1. Контроль за исполнением возложить на Кирченко Е. А., заместителя главы администрации.

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

Приложение № 1
утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик от ____________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» (далее-«фестиваль») среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ
Фестиваль проводится в целях:
1. сохранения и углубления традиций многонациональной культуры;
1. создания в коллективах народного художественного творчества высокохудожественного репертуара гражданской, героико- патриотической тематики, отражающей исторические вехи Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.;
1. усиления работы по патриотическому, нравственному воспитанию участников в духе уважения к светлой памяти защитников Отечества;
1. активизации творческой деятельности, развития самодеятельного творчества;
1. формирования позитивного морально- психологического климата в трудовых коллективах;
1. выявления талантливых коллективов и исполнителей среди участников, содействия их дальнейшему развитию;
1. обмена опытом между коллективами, налаживания культурных и деловых связей;
1. создания условий для реализации творческого потенциала работников всех отраслей.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕСТИВАЛЯ
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляется оргкомитетом.
3.2. Оргкомитет:
– планирует и координирует работу по подготовке и проведению фестиваля;
– утверждает план подготовки и проведения фестиваля, состав творческой комиссии и жюри, график проведения репетиций;
– принимает решения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением фестиваля и осуществляет контроль над их выполнением;
– решает организационные вопросы, утверждает состав творческой группы, ответственной за разработку сценариев и режиссуру фестиваля.
– определяет критерии оценки фестиваля;
– информирует участников о проведении фестиваля, его тематике и критериях оценки.

IV. УСЛОВИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕСТИВАЛЯ
4.1. Участники: работники и коллективы предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик.
4.2. Фестиваль проводится в феврале 2015 г. по следующим номинациям:
Музыкальное направление
1. Вокал (соло).
2. Хоровое пение.
3. Инструментальное исполнение.
4. Фольклор.
Хореография
1. Современный танец.
2. Народный танец.
Театральное направление
1. Художественное чтение.
2. Оригинальный жанр.
3. Театрализованное представление.
4.3. Продолжительность номера в каждой из выбранных участниками номинаций до 5 минут, а театрализованное представление- до 10 минут.
4.4. Номера участников должны отражать военную тематику.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И ПООЩРЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ
Оргкомитет фестиваля награждают исполнителей, творческие коллективы дипломами фестиваля художественной самодеятельности.

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик от ____________ № ____

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Кирченко Е. А.	заместитель главы администрации рабочего поселка Чик, председатель оргкомитета
Верхушин Г. П.	художественный руководитель МКУК ДК «40 лет Октября», член оргкомитета
Гордиенко З. П.	председатель совета ветеранов, член оргкомитета
Речкина А. Г.	методист МКУК ДК «40 лет Октября», член оргкомитета
Щербова Г. В.	председатель женсовета, член оргкомитета

Приложение № 1
к положению о фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Заявка
на участие в фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Название коллектива

	Организация, представляющая коллектив
(полное название)

телефон, факс, e-mail

	ФИО директора
(полностью)

	ФИО руководителя коллектива
(полностью)

телефон, факс, e-mail

	Количество участников

	Конкурсная программа

	Название
произведения

	Автор музыки
или обработки

	Автор текста

	Время
звучания

	1.

	2.

	3.

Приложение № 1
к положению о фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Заявка
на участие в фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(заявка для хоровых коллективов)
	Название коллектива
(включая звания)

	Организация, представляющая коллектив и
Ф.И.О. директора
(полностью)

телефон, факс, e-mail

	Дирижер хора
	Ф.И.О.          ______________________________________________________
звание       ______________________________________________________
телефон
e-mail

	Хормейстер

	Ф.И.О.          ______________________________________________________
звание

	Концертмейстер
	Ф.И.О.          ______________________________________________________
звание

	Категория
	(А) любительский хор ⁯     (В) профессиональный

	смешанный  ⁯            женский ⁯             мужской ⁯

	Количество участников

	Программа (количество строк можно дополнить)

	Название
произведения

	Автор музыки
или обработки

	Автор текста

	Время
звучания

Заявка
на участие в фестивале художественной самодеятельности «Салют Победы» среди работников и коллективов предприятий, организаций, учреждений р. п. Чик, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Название коллектива

	Организация, представляющая коллектив
(полное название)
	Администрация рабочего поселка Чик
Т. 43270, факс 43199, adm_chik @mail.ru

телефон, факс, e-mail

	ФИО директора
(полностью)
	Арюткин Виктор Федорович

	ФИО руководителя коллектива
(полностью)
	Арюткин Виктор Федорович
Т. 43270, факс 43199, adm_chik @mail.ru
телефон, факс, e-mail

	Количество участников
	1

	Конкурсная программа

	Название
произведения

	Автор музыки
или обработки

	Автор текста

	Время
звучания

	1. «Письмо отца»
	Е. Мартынов
	А. Дементьев
	3.30

	2.

	3.